
 

RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE CAPITAL 

CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 017/00 

SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 

Febrero 5 de 2000 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 

Que, la autoridad ejecutiva remite a conocimiento y consideración del H. Concejo Municipal el convenio 

suscrito el 13 de octubre de 1999 entre el Sindicato “Tarabuco” y la H. Alcaldía Municipal. 

 

Que, el convenio tiene por objeto el traslado de la parada actual de servicios de transporte sito en la Av. 

Manco Kapac y Martín Cárdenas a la Av. Diagonal Jaime Mendoza  (a 400 metros de la capilla), por 

ocasionar problemas de circulación y ordenamiento urbano en la actual parada. 

 

Que, los Sindicatos suscritos se comprometen a la construcción de sanitarios y oficinas a la brevedad 

posible para el traslado de la parada de acuerdo a los planos elaborados por el Gobierno Municipal. 

 

Que, la H. Alcaldía Municipal realizará el ordenamiento de las casetas y dispondrá de acuerdo a lo que 

establece la Ley una vez realizado el traslado de la parada. 

 

Que, la Comisión de Gestión Administrativa por informe Nº 158/99 de noviembre 4 de 1999 propone 

aprobar el convenio. 

 

Que, es atribución del H. Conejo Municipal aprobar los convenios y contratos que suscribió el H. 

Alcalde, con cualquier persona natural o jurídica de carácter público o privado. 

 

 

POR TANTO: 
 

 
EL H. CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA REPUBLICA 

DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de sus atribuciones, 
 

 
RESUELVE: 

 

 
Art. 1º Aprobar  el convenio suscrito el 13 de octubre de 1999, entre el Sindicato “Señor de 

Maica”, Sindicato “Tarabuco” y la H. Alcaldía Municipal, que tiene por objeto el 

traslado de la parada actual de servicios de transporte sito en la Av. Manco Kapac y 

Martín Cárdenas a la Av. Diagonal Jaime Mendoza ( a 400 metros de la capilla) del 

Abra. 

 
Art. 2º La ejecución y cumplimiento de la presente Resolución queda a cargo del H. Alcalde 

Municipal de la ciudad de Sucre. 
 

Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                     

 
         Ing. Ever Romero Ibañez                     Dr. Carlos Quintana Campos 

PRESIDENTE DEL H. CONCEJO MUNICIPAL                                          H. CONCEJAL SECRETARIO 

 
Copias Stría. Gral. (5) 

            Arch. 

/amme. 1737/99   


